
Příloha č.1 
 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2023  926.813,9  
Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2023   1.438.634,9 
Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2023  511.821,0  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     
 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

73. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj na zajištění občerstvení 
na zasedáních poroty pro architektonicko – výtvarné soutěže 
na pomník Pražského povstání. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „Rehabilitace náměstí 
Interbrigády“. 

+ 25,0   

74. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj 
na zadání veřejné zakázky na „Vytvoření kvalitativních 
zadávacích podmínek pro zpracování PD ZŠ v Nové Ruzyni 
pro oblast III. ve vazbě na změnu ÚPn Z 3343/19“. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 750,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
75. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

37 – Veřejná zeleň na vypracování studie „Koncepce zeleně 
Vítězné náměstí Praha 6 – rehabilitace ploch vyšlapaných 
cest“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na údržbu zeleně. 

+ 150,0   

76. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na dodání plastových vložek do 
odpadkových košů za zcizené nebo poškozené plastové 
vložky. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na údržbu zeleně. 

+ 300,0   

77. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná 
zeleň na akci „Propojení lesních cest za kostelem sv. Matěje“ 
v rámci participativního rozpočtování „Mám nápad pro Šestku 
2019“. V roce 2021 byla vypracována studie a část projektové 
dokumentace, v roce 2022 byla PD dopracována a v letošním 
roce by měla být akce zrealizována. Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 185,4   

78. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na akci „Vodní dětské hřiště Ruzyně“ v rámci 
participativního rozpočtování „Mám nápad pro Šestku 2019“. 
Podmínkou realizace této akce bylo uzavření nájemní smlouvy 
s Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. na 
pozemek parc. č. 128, k.ú. Ruzyně. Podpis smlouvy byl 
uskutečněn až v březnu letošního roku.  Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 790,0   

79. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle příjemců dotací v oblasti ekologických 
aktivit (schváleno komisí dne 11.4.2023).  

+ 359,2   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
80. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na 

vypracování studií: podoba Macharova náměstí v souvislosti 
s výstavbou nového objektu, náměstí v ulici Říčanova v rámci 
participativního rozpočtování a pěší propojení v Šáreckém 
údolí na doplnění chodníku podél komunikace. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 800,0   



Příloha č.1 
 

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    
81. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 31 – 

Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou investiční dotaci 
z investiční rezervy pro MČ HMP na akci „ZŠ J. A. 
Komenského – půdní vestavba“. Dotace byla schválena 
usnesením ZHMP č. 2/3 ze dne 23.3.2023.   

 + 18.000,0 + 18.000,0 

82. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v rámci výzvy „šablony pro MŠ a ZŠ I.“ 
Operačního programu Jan Amos Komenský. Dotace byla 
schválena usnesením RHMP č. 561 ze dne 3.4.2023. 

 + 7.159,0 + 7.159,0 

83. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
zajištění slavnostního ocenění laureátů „Vynikající učitel 
2023“. Zdrojem je dar od Nadace THE KELLNER FAMILY 
FOUNDATION (schváleno usnesením RMČ č. 437/23 ze dne 
3.4.2023). 

 + 49,0 + 49,0 

84. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 
výzvy „šablony pro MŠ a ZŠ I.“ Operačního programu Jan 
Amos Komenský. Konkrétně se jedná o dotaci pro MŠ Jílkova 
(596,9 tis. Kč) a pro MŠ Bubeníčkova (644,1 tis. Kč). Dotace 
byla schválena usnesením RHMP č. 696 ze dne 17.4.2023.   

 + 1.241,0 + 1.241,0 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
85. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Tělovýchova a Volný čas na navýšení rozpočtu akce 
„Festival vědy“ (50 tis. Kč) na základě schválení grémiem 
starosty ze dne 27.03.2023. Celková výše podpory na tuto 
akci bude po zvýšení 200 tis. Kč. Dále je třeba navýšit 
rozpočet na úhradu elektrické energie za provoz kluziště (19,9 
tis. Kč). Zdrojem je rezerva odvětví vedená v odd. 34 – 
Tělovýchova a volný čas. 

+ 69,9   

86. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a Volný čas na akci „Šestka táborová“, 
jehož cílem je finančně podpořit rodiny s dětmi na Praze 6. 
Tato podpora spočívá v příspěvku pro děti a mládež na letní 
tábory a umožní tak dětem aktivní trávení volného času i o 
letních prázdninách (800 Kč/dítě). Záměr byl schválen 
usnesením RMČ č. 442/23 ze dne 3.4.2023. Zdrojem je 
rezerva odvětví vedená v odd. 34 – Tělovýchova a volný čas. 

+ 2.861,0   

87. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a Volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle příjemců dotací mimo 
vyhlášené dotační programy v oblasti sportu a volného času 
(schváleno usnesením RMČ č. 440/23 ze dne 3.4.2023).  

+ 25,0   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    
88. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální 

služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční dotaci 
ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na 
provoz dětské skupiny Sluníčko. Schváleno usnesením RHMP 
č. 555 ze dne 3.4.2023. 

 + 140,2 + 140,2 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
89. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 

Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční 
účelovou dotaci ze státního rozpočtu z Úřadu práce na výkon 
pěstounské péče na rok 2023. Dotace byla schválena 
usnesením RHMP č. 556 ze dne 3.4.2023. 

 + 59,4 + 59,4 



Příloha č.1 
90. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 35 – 

Zdravotnictví na poskytnutí investičního příspěvku pro LDN za 
účelem provedení rekonstrukce koupelen pro pacienty ve 
třech patrech budovy a na dokončení rekonstrukce sociálního 
zařízení zaměstnanců v 1. patře budovy LDN. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 800,0   

 Tabulka 05 a 07 – OSV a KT ÚMČ Praha 6    
91. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 52 – Ochrana obyvatelstva a 62 – Humanitární 
pomoc na poskytnutí daru ve formě materiální pomoci městu 
Chmelnyckyj (převážně zdravotnický materiál). Zdrojem je 
rezerva určená na krizová opatření vedená v odd. 52 – 
Ochrana obyvatelstva. Dar byl schválen usnesením RMČ č. 
463/23 ze dne 17.4.2023. 

+ 300,0   

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    
92. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 

nájemné uměleckých děl. Od roku 2021 jsou v areálu volného 
času Ladronka umístěna umělecká díla Rozhledna a Kavárna. 
V roce 2021 byla zapůjčena bezplatně, v roce 2022 uhradila 
MČ Praha 6 částku ve výši 225 tis. Kč. Na konci minulého 
roku došlo ke vzájemné dohodě mezi autorem a MČ Praha 6 
k prodloužení nájmu na dobu 36 měsíců za nájemné ve výši 
50 tis. Kč bez DPH ročně. Nájemné bude v souladu 
s dodatkem k nájemní smlouvě vyplaceno jednorázově v roce 
2023. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 181,5   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
93. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 

Hospodářství na odkup pozemků parc.č. 2365/1, ostatní 
plocha, zeleň o výměře 205 m2 a parc. č. 2365/2, ostatní 
plocha, zeleň o výměře 49 m2, k.ú. Břevnov, které se 
nacházejí v parku Královka za domy v ulici Nad Závěrkou. 
Účelem odkoupení pozemků je scelení parku Královka 
(schváleno usnesením RMČ č. 420/23 ze dne 3.4.2023). 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 350,0   

94. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na vybavení nebytových prostor ve 
II. a III. nadzemním podlaží budovy Dejvická 4 určených pro 
odbor školství ÚMČ Praha 6, konkrétně se jedná o 
dovybavení prostor klimatizací a žaluziemi. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce půdních prostor na bytové prostory 
s vytvořením parkování na pozemku u objektu Střešovická 
532/23“, kdy s ohledem na dosud neobdržené platné stavební 
povolení dojde k posunu relizace. 

+ 725,0   

 Tabulka 09 – KT ÚMČ Praha 6    
95. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa na 

zajištění povinného vzdělávání úředníků dle zákona č. 
312/2002 Sb., o úřednících ÚSC, ve znění p.p. Čerpání 
rozpočtu finančních prostředků na vzdělávání úředníků v roce 
2023 je ovlivněno průběžným nárůstem cen seminářů 
poskytovaných akreditovanými vzdělávacími institucemi, 
průběžným plněním požadavků stanovených zákonem a 
omezením možností zajistit průběžné vzdělávání bezplatně. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 1.000,0   



Příloha č.1 
 

 Tabulka 09 – KT (OI) ÚMČ Praha 6    
96. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 61 – Místní správa na zakoupení SW licence na 
zveřejňování objednávek. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „SW akce různé“ atd. 

+ 160,0   

 Tabulka 01, 02, 03, 04, 05 a 09 – OÚR, ODŽP, OŠ, OSV a 
OSL (KMČ) ÚMČ Praha 6 

   

97. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílech 37 
– Veřejná zeleň, 31 – Školství, 35 – Zdravotnictví a 61 – 
Místní správa, kdy MČ Praha 6 v rámci finančního vypořádání 
za rok 2022 požádala o ponechání nevyčerpaných účelových 
finančních prostředků ve výši 69.542,8 tis. Kč, poskytnutých 
v roce 2022 (2021 a v předchozích letech) na akce: 
„Podzemní nádrže na dešťovou vodu – park Královka“ (3.200 
tis. Kč), „Revitalizace výsadeb před hotelem International“ 
(1.700 tis. Kč), „Dešťový záhon Vokovice“ (111,2 tis. Kč), 
„Realizace architektonicko-výtvarné soutěže na Pomník 
Pražského povstání“ (1.500 tis. Kč), „Dotace MČ hl. m. Prahy 
na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské 
federace“ (3.562,5 tis. Kč), „Realizace opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací“ (21.872,6 tis. Kč), „Podzemní 
nádrže na dešťovou vodu v parku Královka“ (3.025,5 tis. Kč), 
„Pítka ve veřejném prostoru“ (695,8 tis. Kč), „Studie 
proveditelnosti – realizace mokřadů na Praze 6“ (89,3 tis. Kč), 
„Smart Cities – Projekt Evropská“ (980 tis. Kč), „MŠ Vokovická 
– novostavba 4 tř. MŠ vč. PD“ (11.023,7 tis. Kč), „LDN 
Drnovská – výstavba nové LDN – projektová příprava“ (405,8 
tis. Kč), „Přístavba polikliniky Pod Marjánkou“ (19.214,2 tis. 
Kč), „Smart Cities – Program nízkouhlíkové městské části 
Praha 6“ (697,2 tis. Kč), „Smart Cities – Projekt Evropská“ 
(322 tis. Kč), „Opatření ke zvýšení vitality stromů – alej 90 ve 
středovém pásu ulice Evropská“ (977,8 tis. Kč) a „Založení 
květinového záhonu u gymnázia Parléřova“ (165,2 tis. Kč). 
Zastupitelstvo HMP schválilo usnesením č. 2/14 ze dne 
23.3.2023 ponechání těchto finančních prostředků a ty jsou 
dle metodiky HMP zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

  + 69.542,8 

 Tabulka 10 – EO ÚMČ Praha 6    
98. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 64 – 

Ostatní činnosti, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční dotaci 
ze státního rozpočtu z Ministerstva financí ČR na úhradu 
výdajů vynaložených na zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu 
vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině. Jedná se o 
záměnu zdrojů, kdy původní transfer byl poskytnut z rozpočtu 
hl. m. Prahy a nyní transfer poskytlo Ministerstvo financí 
(změna ÚZ a nově označeno ZJ). Tato změna zdrojů byla 
schválena usnesením RMČ č. 631 ze dne 11.4.2023. 

 + 1.235,8 + 1.235,8 

99. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti na projekt „MAP II.“ Na základě neuznatelných výdajů 
v rámci ukončeného projektu MAP II. dochází k jejich vrácení 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu konsolidační položkou. 

+ 5,6    

     
 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   954.698,3  
 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.536.062,1 
 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  581.363,8  

 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 19.4.2023 


